平成２５年度第２回大阪家庭裁判所委員会 議事概要

（大阪家庭裁判所事務局総務課）

 平成２５年１１月２２日（金）に開催された平成２５年度第２回大阪家庭裁判所

委員会における議事の概要は，次のとおりです。

１ 日時

平成２５年１１月２２日（金）午後３時から午後５時まで

２ 場所

大阪家庭裁判所大会議室

３ 出席者

  （委員）海老原史，岡村由紀子，川谷道郎，小谷寛子，阪本秀樹，砂川剛志，

見智美，谷口勢津夫，橋本佳与，日高乃里子，松本芳希，三谷和一

（敬称略。五十音順）

 （事務担当者）氷室眞，有田禎宏，小畑喜彰，塩見准一，西村直満，新津隆弘，

鞭圭世，松本徹郎，前田典彦，山本猛，舩越英明，梅村哲也，駒

田信男，中塚慶一，三好敏夫，柳田徹，三村純

  （庶務）石井智世，小坂法子

４ 議事

(1) 委員交替紹介

退任は，杉本容子委員，中井隆司委員，橋本淳委員，廣田雅美委員

新任は，海老原史委員，川原隆司委員，見智美委員，日高乃里子委員

(2) 委員長挨拶

(3)  委員意見を踏まえた裁判所の取組状況等の報告

  ア 平成２５年度第１回委員会における委員意見を踏まえ，裁判所において取

り組んだ状況について，別紙第１のとおり報告

イ 平成２４年度第２回委員会における委員意見を踏まえ，裁判所において取

り組んだ状況について，別紙第２のとおり報告

(4) 今回のテーマ（裁判所職員に対して実施すべき研修について）について

の意見交換等

ア 裁判所職員に対して実施すべき研修についての説明

イ 意見交換

別紙第３のとおり

(5) 次回の予定等

ア 平成２６年度第１回大阪家庭裁判所委員会開催日時

平成２６年５月２０日（火）午後３時

イ テーマ

「非行少年に対する教育的措置について」

ウ イの委員会のテーマに関する準備検討会

平成２６年４月２２日（火）午後４時

(6) 次々回テーマについての委員の意見

   次々回において，利用者アンケートの設置等の「サービス向上の方策につい

て」をテーマとして取り上げられたい。